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»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه اخیر خود با مجله »تایم« اعلام 
کرده که از عضویت اوکراین در ناتو حمایت نخواهد کرد. عضویت اوکراین 
در ناتو از این رو مهم است که طبق اساسنامه این سازمان، حمله به یک 
گر ناتو در شرایط  کشور حمله به تمام اعضا تلقی می شود. بر همین اساس ا
فعلی که جنگی بزرگ میان روسیه و اوکراین وجود دارد کی یف را به عضویت 
بپذیرد، خود را در داخل جنگ مستقیم با مسکو خواهد یافت؛ وضعیتی 
که می تواند به بروز جنگ جهانی سوم بینجامد. با وجود تمام مشکلات اما 
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در تلاش است تا فرضیه عضویت 
کشورش در جنگ را که امری بعید است، پررنگ کند. بایدن نیز برای کمرنگ 
کید کرده »ناتو به معنی  کردن تلاش های زلنسکی در مصاحبه خود با تایم تا
صلح نیست« و برای صلح »لازم است از عدم اشغال اوکراین توسط روسیه 
یکا به خوبی می داند با توجه به  اطمینان حاصل کرد.« رئیس جمهور آمر
ی 2024، عضویت اوکراین در ناتو و  یاست جمهور نزدیکی موعد انتخابات ر
ایجاد درگیری بیشتر میان روسیه و اوکراین به نفع او نبوده و حتی می تواند 

در رقابت های انتخاباتی به نقطه ضعف او نیز بدل شود. 

   چشمامیداوکراین
ی  با توجه به وضعیتی که اوکراین در آن قرار دارد، عضویتش در ناتو پیروز

بزرگی است. در این صورت اوکراین که در برابر روسیه قدرتمند تنها مانده به 
گاه 32 کشور دیگر را همراه خود به جنگ مستقیم با این کشور می کشاند که  نا
برخی از آنها شامل بزرگ ترین ارتش های جهان هستند. در این صورت انتظار 
و امیدهایی که اوکراین برای تصویب و ارسال بسته های حمایتی غرب دارد 
با بروز وضعیت جدید دیگر مهم نخواهند بود. این هدف اما آرزویی دور و 
دراز است. آمریکا رسما با عضویت اوکراین در ناتو مخالفت کرده است. با 
این وجود کی یف چشم امید به اجلاس بعدی سران ناتو دارد که قرار است 
در بازه 11-9جولای در واشنگتن برگزار شود. کی یف تلاش دارد به عضویتش 
ی از مقامات عضو در  در ائتلاف ناتو قطعیت بیشتری ببخشد اما بسیار
، تایید ورود اوکراین به ناتو را در جریان اجلاس سران بعید دانسته اند.  ناتو
پیش از بایدن، »جولیان اسمیت« سفیر آمریکا در ناتو طی ماه گذشته در 
مصاحبه ای با رسانه ها اعلام کرد که عضویت اوکراین در ناتو در جریان 
ائتلاف ماه جولای »بعید« است اما احتمال وعده دادن »یک بسته امنیتی 

دیگر به کی یف« محتمل است. 

   چراآمریکاییهامخالفعضویتاوکرایندرناتو
هستند؟

یه 2022 آغاز شد، بزرگ ترین  یخ 24 فور جنگ میان روسیه و اوکراین که از تار
پا پس از جنگ جهانی دوم محسوب می شود. از  ک ارو حمله نظامی به خا
آغاز جنگ اوکراین تا ابتدای سال 2024 آمریکا در مجموع 77 میلیارد دلار به 
اوکراین کمک تحویل داده که 47 میلیارد دلار آن کمک های نظامی بوده است. 

علاوه بر کمک های ارسال شده، اخیرا نیز ایالات متحده بسته حمایتی تازه ای 
به مبلغ 61 میلیارد دلار برای اوکراین به تصویب رسانده است. حمایت های 
کنون ادامه داشته و در طول جنگ  سنگین آمریکا بی وقفه از ابتدای جنگ تا
سیر افزایشی را طی کرده است. مقایسه میزان کمک های ایالات متحده به 
یافت کنندگان برتر چه در سال گذشته و چه در چند دهه  اوکراین با سایر در
یاد بیشترین سهم را داشته  گذشته نشان می دهد که کی یف با اختلاف ز
است. از همین روی نگرانی هایی مبنی بر اینکه این جنگ برای اقتصاد آمریکا 
ی از  بحران آفرین خواهد شد نیز میان مقامات آمریکایی وجود دارد. بسیار
مقامات ارشد از این جنگ واهمه داشته و معتقدند در صورت ادامه پیدا 
کردن و درگیر کردن سایر کشورها یا ناتو به این جنگ، مناقشه اوکراین و 
روسیه به جنگی جهانی سوق داده خواهد شد. بایدن به خوبی می داند که 
ی درخصوص بودجه  در رقابت های انتخاباتی پیش رو با انتقادات بسیار
تخصیص داده شده به اوکراین روبه روست؛ به همین جهت هم عضویت 
اوکراین در ناتو که موج جدیدی از بسته های حمایتی، اعزام نیروهای غربی 
و هزینه های گزاف درگیری با جنگ برای ایالات متحده و متحدان غربی 

اوکراین به ارمغان خواهد آورد را به تصویب نخواهند رساند. 

   اوکراینبایدبدود
کید کرده حتی در صورت  بایدن در بخشی از مصاحبه خود با مجله تایم تا
، باز هم نمی توان توقع ایجاد صلح میان این دو کشور  عضویت اوکراین در ناتو
گر این جمله  را داشت، »مگر آنکه روسیه دست از اشغال اوکراین بکشد.« ا

با مواضع دیگر اعضای ناتو جمع شود، نکاتی را نشان می دهد. اعضای ناتو 
می گویند تا جنگ تمام نشده و صلحی برقرار نشود، اوکراین به عضویت 
ی صلح منجر به  ناتو در نمی آید. از سوی دیگر بایدن نیز اعلام کرده برقرار
ک این کشور است. این  ی تمام خا عضویت اوکراین در ناتو در گرو آزادساز
درحالی است که اوکراینی ها در سناریوهای بیشتری عضویت خود را در ناتو 
پس گیری  گر اوکراین در باز محتمل می دانستند. براساس برخی دیدگاه ها، ا
کام می ماند، می توانست با مرزهای جدیدش  استان های ازدست رفته اش نا
عضو ناتو شود. امروز اما بایدن تلویحا می گوید شرط عضویت دست کشیدن 

کش را باز پس گیرد.  نیست بلکه کی یف باید تمام خا

   حساسیتغربیهابهاوکراین
ی  یاست جمهور یخواه سابق انتخابات ر »ویوک راماسوامی«، نامزد جمهور
ی روسی »راشاتودی« اعلام کرد مداخله واشنگتن  در مصاحبه با خبرگزار
ی و برای حمایت از کی یف  در جنگ بین مسکو و کی یف، از سر دلسوز
یم در روسیه است.« راماسوامی همچنین  نیست »بلکه قصد آمریکا تغییر رژ
در حساب کاربری خود در ایکس نوشت: »مجانین به دنبال جنگ با روسیه 

هستند و این خواسته دیوانگی است.«
راماسوامی هندی تبار جزء آن دسته از راست گرایانی است که در داخل حزب 
یخواه مخالف عمل آمریکا براساس وظیفه »پلیس جهان« هستند. از  جمهور
نگاه این دسته از افراد، ورود گسترده و نظامی واشنگتن به بحران های بزرگ 

جهان هزینه های کمرشکنی دارد ولی سودی نیز در پی ندارد. 

روز گذشته  انتخابات 4 روزه پارلمان اروپا به پایان رسید. این انتخابات 
از روز پنجشنبه هفته گذشته از هلند آغاز شده بود. نتایج انتخابات هلند 
نشان می دهد راست گرایان افراطی موفقیت بزرگی داشته اند. حزب »برای 
آزادی« متعلق به خیرت ویلدرس سیاستمدار جنجالی هلندی تعداد 
کرسی های خود را از یک به 7 کرسی افزایش داده است؛ رشدی 700 
درصدی. هلند 31 کرسی در پارلمان اروپا دارد که کرسی های ویلدرس 
یک پنجم آنهاست اما رشد خیره کننده و چندین برابری راست گرایان 
افراطی تنها طی یک دوره انتخاباتی نشان دهنده وخامت رو به توسعه 

اوضاع است. 

   ابعادانتخابات
از جمعیت 450 میلیونی اتحادیه اروپا 360 میلیون نفر واجد شرایط رای دهی 
بوده اند. سن رای در اغلب کشورها 18 سال است اما تعیین 16 سال سن در 
برخی کشورها به رشد نسبت واجدان شرایط به کل جمعیت انجامیده است. 
آلمان، بلژیک، مالت و اتریش که روی هم بیش از 100 میلیون جمعیت دارند، 
سن رای را 16 سال تعیین کرده اند. این سن در یونان 17 سال است.  از نظر تعداد 
کرسی ها، پارلمان دارای 720 کرسی است که دست کم 31 کرسی کمتر از دوره قبل 
است. دلیل این کاهش، خروج انگلیس از اتحادیه اروپاست. بیشترین کرسی ها 
به ترتیب متعلق به آلمان، فرانسه و ایتالیاست که قدرتمندترین، بزرگ ترین و 
پرجمعیت ترین کشورهای عضو اتحادیه اند. آلمان 96 کرسی، فرانسه 81 کرسی 
و ایتالیا 76 کرسی در اختیار دارند. کمترین کرسی ها نیز به قبرس، لوگزامبورگ 

و مالت تعلق دارند. تعداد کرسی های هر سه کشور مشابه و 6 مورد است. 
انتخابات پارلمان اروپا در چنین ابعادی به این دلیل مهم است که تنها نهاد 
در اتحادیه اروپاست که اعضای آن با رای مستقیم مردم انتخاب می شوند. از 
این رو پارلمان اروپا سمبل دموکراسی اتحادیه اروپا، بزرگ ترین دموکراسی پس از 

هند و بزرگ ترین دموکراسی فراملی جهان است. 

   مسائلموثردرانتخابات
در انتخابات گذشته مساله مهاجرت و مسائل محیط زیستی نقشی اساس 
داشتند اما اقتصاد یکی را به کناری رانده و دیگری را درهم کوبیده است. 

مشکلات اقتصادی باعث شده تا مردم اروپا گرچه همچنان مخالف مهاجرت 
هستند اما دیگر آن را اولویت اول خود ندانند. از سوی دیگر تلاش برای حفاظت 
از محیط زیست و کاهش تولید کربن نیز به دلیل هزینه های زیادی که داشته اند، 

مطلوب مردم نیستند. 
، خبرنگار اقتصادی در گفت وگو با یورونیوز گفته افزایش هزینه های  جک شیکلر
زندگی یکی از اصلی ترین موضوعات انتخابات است. اروپا پس از وقوع جنگ 
در اوکراین از چند سو با افزایش هزینه ها مواجه شده است. یک حوزه مربوط به 
افزایش قیمت انرژی به دلیل تلاش برای تحریم انرژی روسیه است که بر بازارهای 
جهانی موثر بوده. همچنین غرب برای جایگزینی انرژی روسیه هزینه هایی برای 
، لوله کشی در مسیرهای  تقویت ظرفیت بنادر برای تخلیه کشتی های حامل گاز
جدید و سرمایه گذاری در زیرساخت های جدید متحمل شده که گرچه در 
قبوض انرژی به طور کامل قابل مشاهده نیستند اما با خالی کردن جیب دولت ها 
و سرمایه گذاران، به طور کلان بر اقتصاد اثرگذاشته اند.  بر این مساله باید افزایش 
هزینه مواد غذایی را نیز افزود. روسیه و اوکراین تا پیش از جنگ تامین کننده 30 
درصد گندم جهان بودند. با درگرفتن جنگ هزینه این ماده غذایی نیز به شدت 
افزایش داشت. علاوه بر هزینه های غیرنظامی، اروپا وارد جنگ شده و نیازمند 
هزینه های جنگی بود. ارائه کمک های تسلیحاتی و مالی برای تقویت ارتش و 
اداره دولت درهم ریخته اوکراین بار مضاعفی بر بودجه اروپا وارد آورد. اتحادیه 
اروپا طی ماه های اخیر کمکی 50 میلیارد دلاری برای اوکراین تصویب کرده است. 
در این میان، کشورهای اروپایی خود نیز باید برای مواجهه مستقیم با روسیه آماده 
باشند. این مساله نیازمند صدها میلیارد دلار بودجه اضافه برای افزایش نیروها و 
تسلیحات است.  مخارج بالای اروپا طی سه سال جنگ اوکراین باعث افزایش 
تورم شده تا جایی که او براساس یک نظرسنجی که یورونیوز در سراسر اتحادیه 
اروپا انجام داده است، دوسوم شرکت کنندگان در این نظرسنجی اعلام کردند 
مقابله با افزایش قیمت ها باید اولویت این اتحادیه باشد. گفته می شود افزایش 
40 درصدی قیمت انرژی در اروپا صبر مردم را لبریز کرده به گونه ای که یک سوم 

ساکنان این قاره می گویند قادر به پرداخت هزینه های اضافی نیستند. 

   نکاتوپیامدها
انتخابات پارلمانی اروپا به دلیل برخورداری از ابعاد فراکشوری، می تواند یک 
وزن کشی کلان تلقی شده و برخی از احزاب را در سطوح ملی سرافکنده یا 
سربلند کند. از این رو دارای پیامدهای مهمی است. در ادامه به برخی نکات 

مهم درخصوص انتخابات پرداخته شده است: 

احزاب راست گرا به دلیل مشکلات قاره اروپا در حال تقویت جایگاه  خود هستند که می تواند به کاهش اثرگذاری احزاب لیبرال منتهی ۱
شود. از سوی دیگه هزینه های بالای طرح های محیط زیستی احزاب سبز باعث 
رویگردانی از آنان شده است. تضعیف این گروه خود عاملی برای ارتقای مضاعف 

راست گرایان افراطی است. 
مکرون قصد دارد به روسیه حمله کرده، چتر هسته ای فرانسه را به  سراسر قاره سبز گسترش داده و با ایران مقابله کند. او اما در پاریس 2
قادر به تضمین موقعیت خود نیست به گونه ای که پیش بینی شده تعداد آرای 
جریان راست افراطی تحت رهبری مارین لوپن احتمال دارد در انتخابات اخیر 

دو برابر آرای حزب مکرون باشد. 
با مشخص شدن نتایج انتخابات پارلمان و انتخاب رئیس این نهاد  در اولین جلسه اش، مساله مهم بعدی انتخاب رئیس کمیسیون ۳
اروپاست که هم اکنون برعهده اورزولا فون درلاین آلمانی قرار دارد. فون درلاین 
برای تمدید دوره ریاست خود اعلام کرده در صورت موفقیت راست گرایان افراطی 
حاضر است با آنها تعامل کند؛ موضوعی که به مذاق هم جناحی های او خوش 

نیامده است. 
دسته بندی کرسی ها در پارلمان اروپا براساس کشورها نیست، بلکه  براساس دیدگاه ها و جریانات سیاسی است. به طور معمول حضور ۴
چپ گرایان و سوسیالیست ها که قائل به همکاری های مشترک فراملی هستند، 
می تواند پارلمان اروپا را به محلی برای نزدیک تر شدن کشورها تبدیل کند اما 
راست گرایان افراطی با ملی گرایی شدید خود راهی برای همگرایی باقی 

نمی گذارند. 
تقویت راست گرایان افراطی در نهادی که برای تقویت روابط فراملی  بوده، تناقضی است که می تواند به سکته و اختلال در ارگان های ۵

نهاد اتحادیه اروپایی منجر شود. 
روسیه اصلی ترین مداخله کننده در روند انتخابات پارلمانی اروپا در  دوره کنونی است. پیش از این در سال 2019 که ترامپ بر آمریکا ۶
حکومت می کرد، وی نیز به دلیل حمایت از راست گرایان افراطی اروپا مورد اتهام 
قرار داشت. استیو بنن مشاور مشهور ترامپ در آن دوره با استقرار در اروپا درصدد 

ایجاد اتحاد میان راست گرایان افراطی اروپا و فتح پارلمان این قاره بود. 
با توجه به نزدیکی راست گرایان افراطی به روسیه و روابط علنی آنها با  کرملین، تقویت حضور آنها در پارلمان می تواند به کاهش حمایت های ۷

اروپا از اوکراین منجر شود. 

   ترورهایانتخاباتی
انتخابات 2024 پارلمان اروپا به دلیل حساسیت هایش مخاطره آمیز بوده و به ترور 

گرم و سرد دست کم دو نخست وزیر در این قاره انجامیده است. 
در مهم ترین ترور صورت گرفته 15 می )26 اردیبهشت( رابرت فیکو نخست وزیر 
جدید، چپ گرا و متمایل به مسکو کشور اسلواکی توسط یک نویسنده غربگرا 
مورد اصابت گلوله قرار گرفت. با وجود خطیر بودن شرایط فیکو اما موفق شد 
جان سالم به در برد. فیکو هرچند چپ گراست اما به دلیل رویه پوپولیستی و 
مخالفت با مهاجرت که مورد توجه راست گرایان افراطی است، مورد حمایت 
، ویکتور اوربان نخست وزیر  آنهاست. بر همین اساس بود که پس از ترور فیکو
راست افراطی مجارستان که یکی از ستون های این جریان در قاره سبز است، 
ادعا کرد فیکو به دلیل فعالیت های انتخاباتی اش در سراسر قاره سبز برای 

اثرگذاری بر انتخابات پارلمان اروپا ترور شده است. 
ترور مهم دیگر به مته فردریکسن، نخست وزیر دانمارک مربوط است. هرچند 
گفته شده این ترور سیاسی نیست و فردی وی را به جلو هل داده اما این ادعا 
قابل باور نیست. نخست وزیر دانمارک در پی این حادثه به دلیل آسیب وارد شده 

به گردنش فعالیت های انتخاباتی خود را متوقف کرد. 
در نمونه های کم اهمیت تری ماتیاس ایکه نامزد سوسیال دموکرات در شهر شرقی 
درسدن آلمان به دنبال حمله یک نوجوان دچار آسیب شد. در برلین پایتخت 

آلکان نیز یک وزیر سابق دچار حادثه شد.

   اهمیتووظایفپارلماناروپا
پا به همراه »شورای اروپا« یا همان »شورای وزیران«، مهم ترین  پارلمان ارو
نهادهای اتحادیه اروپایی بوده و در کنار یکدیگر به قانون گذاری و اتخاذ 
تصمیمات می پردازند؛ تصویب بودجه و نظارت بر هزینه آن وظیفه مشترک 

این دو نهاد است. 
برخی از نهادهای اتحادیه اروپا مانند نهاد مهم کمیسیون اروپا به طور مستقیم 
تحت کنترل پارلمان است. کمیسیون اروپا همانند یک دولت است که دارای 
نخست وزیر و وزراست که البته در قالب این نهاد با نام های دیگر خطاب 
می شوند؛ رئیس کمیسیون و وزرا که به آنها کمیسیونر گفته می شود. از این 
رو رئیس کمیسیون و کمیسیونرها باید از سوی پارلمان رای اعتماد بگیرند. 
پارلمان همچنین می تواند در صورت رای دو سوم اعضا، کل کمیسیون را برکنار 
کند. وظایف پارلمان به طور کلی شامل سه حوزه بزرگی قانونگذاری، نظارت 

و بودجه است. 


